posteri a me et a posteris meis habeant in privilegium^

3. Si vero burgenses ejusdem ville censum domorum statuto termino

non soluerint, crastino die duplicatum soluere compellantur et très solides

de banno.

4. Si quis eorum vita exciderit, uxor eius cum liberis omnia possideat

et sine omnium contradictione qusecumque vir eius ei dimiserit teneat. Si

quis autem [sine] uxore et liberis aut herede légitime moriatur, omnia que

possederat conjuratores fori, quantocumque fuerint, per annumin custodia

sua habeant, ea ratione ut si quis hereditario jure hereditatem ab ipsis

postulaverit, pro jure suo acclpiat et possideat. At si forte, nuUus heredum

ea que reservata sunt poposcerit, una pars detur pro Deo, secunda ad

edificationem ejusdem loci exibebitur. Tertia vero domino dimiltatur^

^

Fribourr) en Brisfiau, art. 1''''. Notum sit tam futuris quam prge-
sentibus, qualiter ego Cunradus in locomei proprii juris s. Friburg forum
constitui anno ab incarnatione Domini MCXX. Mercatoribus itaque per-
sonatis circumquaque convocatis quadam conjuratione id forum decrevi

incipcre et excolere. Unde unicuique mercatori haream in constituto foro,

domos in proprium ius «dificandas distribui, atque de unaquaque harea
solidum publice moneta3 mihi et posteris meis, pro censu annuatim in

festo beati ^lartini persolvendo, disposui. Singiike vero harea? domorum
in longitudine centum pedes habebunt, in latitudine quinquaginta.

Diessenhofen, art. 1. Unicuique civi area contraditor in qua domum
propriam edificare poterit : et de unaquaque area mihi et meis successo-

ribus solidum illius monete in festo S. Martini persolvat.
- Frih. en Brisg., art. 2. Igitur notum sit omnibus quod secundum

petitionem et desideria eorum, ista qua? secuntur, privilégia, ac in inte-

grum mihi consilium visum est si forent sub cyrographo conscripta, qua-
tenus per longum tempus habeantur in memoria, ita ut mercatores mei
et posteri eorum a me et a posteris meis hoc privilegium in evum ob-
tineant.

^ Frib. en Briscj. art. 4. Si quis burgensium meorum defungitur,
uxor ejus cum liberis suis omnia possideat, et sine omni contradic-

tione quecunque vir ejus dimiserit obtineat. Si quis autem sine uxore
et liberis, aut absque herede légitime moritur, omnia que possederat.
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5. Omnes fori possessores, bene(iciorum populi mei et provincialium

participes esse concedo ([uantiim potero, ut scilicet sine banno utantur

pascuis, fluminibus, nemoribus et sylvis*.

0. Omnibus burgensibus meis teloneum condono^.

7. Nunquaui talliam vel aliquod presidiura pecunie ab eis postulabo nisi

tantum iturus in expeditionem Icgitiniam.

8. Omnibus forum meum adeunlibus pacera et securitatem itineris sui

quousque potestas dominationis mee se extendil promitto. Si [quis] eorum

viginli quatuor coniuratores fori, per inlegrum annum in sua potestate

aut custodia retincant, ea de causa, ut si quis iure hereditaiio ab ipsis he-

reditatem postulaverit pro iure suo accipiat et possideat. Quod si forte

nullus hereduni ea que reservata sunt poposcerit, prima pars pro salute

anime suc erogabitur in usus pauperum. Secunda ad edilicationem civi-

latis, aut ad ornalum eiusdem oratorii exhibebitur. Tertia duci impendetur.

Diesscnhofen, art. 2. Si quis pnedictorum civiiim viam universse carnis

ingressus fuerit, uxor cjiis cum Uberis utriusqne sexus omnia possideat
sine contiadictione (piivcnuqnc vir ejus dimiserit, teneatur libère et quiète.

Si quis autem absque uxore, et liberis, sive absque lia^rede légitime mo-
ritur, omnia quijecunque possideat, Scultetus, et Consilium ad spatium
unius anni in sua custodia rctineat

;
ea de causa, ut, si quis jure ba^re-

ditario ab ipsis poslulavit pro jure suo accipiat et possideat. Quod si forte

nullus hieredum legitimus ea quae reservata sunt poposcerit, tune una

pars debitur advocato
;
secunda ad munitionem villse ; pars vero tertia in

usum pauperum erogabitur.
Frib. en Uechlland, art. 2G. Si quem burgensem, ejus uxor supervi-

xerit, ipsa cum liberis suis onmia, quecun(iue \ir ejus dimisit, in pace
sineomni contradictione possideat. Si autem sine uxore et legitimo herede

moritur, oumia que possidebat, scultetus et viginti quatuor jurati per an-

num integrum custodiant, ea ratione, quod si quis al) eis jure liereditario

ea postulaverit, ea pro jure suo accipiet, et libère possidebit. Quod si

Ibrte mdius lieredum ea que sunt reservata poposcerit, una pars pro deo

detur, secunda in edificationem ville, tercia domino.
*

Dk'sfienhofen, art. 3. Pr;rdictos cives participes esse concedo in

pascuis, in fluminibus, in nemoribus, in silvis : quando lignorum meorum
ad iedilicandum aliquid necesse habeant tamen a me vel a Sculleto hoc

petere debent.

Frib. cil Uechl., art. G. Omnibus burgensibus nostris pascua, flumina,

cursus atjuai'um, silvas, nigra jura et nemora, que vulgus appcllat Trib-

liolz, damus, ut eis sine banno utantur.
'• Frib. en Brisf)., art. 5. Omnibus mercatoribus teloneum condono.

Diessenhofen ,
art. 4-. Sine theloneo in eadem villa cives mei esse de-

bent.

Frihoui'fj en Uechtland, art. 7. Omnibus burgensibus nostris thelo-

neum damus, ut non persolvant.
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in hoc depredatus fuerit spacio, si prodatorem nnminavcrit, aut ci ablala

reddi faciam aut ego persolvara^

9. Nunquam burgensibus raeis advocatum neqiie sacerdotem neque

praeconeni neque telloneariura absque electione perficiam, sed quoscumque

ad hoc eligerint hos me tribuente habebunt'.

10. Si qua disceptatio vel conquestio inter burgenses mecs orta fuerit,

non secundum aiiiitrium raeum nec et rectoris eorum discutietur, sed pro

consuetudinario et legitimo iure omnium mercatorum, precipue autem

Colonensium, examinabitur judicium*.

1 1 . Preterea illis nolentibus causa hospitandi nunquam locum ipsorum

me intraturum promitto, sed et alios in hospitando ipsos inquietare prohi-

bebo ^.

12. Si quis penuria rerum necessariarum coactus fuerit, possessionem

suam me permittente, cuicumque vnluerit. veiidat.Emptnr autem de area

statutum reddat censura ^°.

^ Frih. en Brisgaii, art. 3. Ego vero pacem et securitatem itineris

omnibus forum meum querentibus in mea poteslate et regimine meo pro-
mitto. Si quis eorum in hoc spacio depredatus fuerit, si predatorem no-

minaverit, aud reddi faciam, aut ego persolvam.
^ Frih. en Drisg., art. (3. Nunquam ahurn advocatum burgensibus

raeis, nunquam alium sacerdotem absque electione perficiam, sed quos-

cunque ad hoc elegerint, hos me confirmante habebunt.
* Frib. en Brisgau, art. 7 Si qua disceptatio vel questio inter bur-

genses meos orta fuerit, non secundum meum arbitrlum vel rectoris

eomm discutietur, sed pro consuetudinario et legitimo iure omnium mer-

catorum precipue autem Coloniensiura examinabitur iudicio.

Diessenhofen, art. 6. Si aliquando inter eos et cives in judicio de sen-

tentia aliqua lis oritur, non secundum meum arbitrium, vel Sculteti

eorum discutietur, si

vium coloniensium eac

lis. sed] pro consuetudinario, et legitimo jure ci-

em sententia apud Friburgum discutietur.

Berne, art. 5. Et si aliqua disceptatio tempore fori inter burgenses
et mercatores orta fuerit, non stabit in nostro vel rectoris judicio, sed

pro consuetudinario jure mercatorum et maxime colonensium a civibus

dejudicetur.
Frib. en Uecht., art. 1. Quod neque alium advocatum, neque alium

sacerdotem, neque thelonarium burgensibus nostris de Friburgo, absque
eorum electiones, preficiemus, sed rpioscunque ad hoce legerint, hos

nobis confirmantibus habebunt.
^ Frib. en Uecht., art. S. Preterea ipsis nolentibus nunquam eorum

domos causa hospitandi nos et nostros promittimus intraturos, sed etiam

ipsos in hospitando inquietare prohibemus.
^^ Frib. en Brisg., art. 8. Si quis penuria rerum necessarianim

constrictus fuerit, possessionem suam cuicunque voluerit vendat.
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13. ILi ergo manentes libère sedebunt sine teloneo et nullam liabebunt

inquietatem ab aliquibus vi volentibus eos inhospitari.

1-4. Sivero eorum aliquem invaserit aliquis in propria area sua, quid-

quid mali inuasori fecerit, sine omnium satisfactione evadet. Si autem

invasor pedem infra domum protive [lis. furtive] misent, a domino pedem

liberabit, si captus sirailiter
; si vero illesus effugerit, convincet eum duo-

bus probatis testibus super sancta sanctorum".

15. Unusquisque cum uxore propria libère possidebit domum uel aream

usque ad finera \\[x et heredes ejus sirailiter eque liabebunt et censura pro

co reddant.

16. Omnis matrona viro suo parificabitur ^^

17. Ibidem sedentes non causidicum vel sacerdotem aut telonearium

sine propria liabebunt eleetione : si vero aliquis triura populo displicuerit

deponetur et alius quem voluerint loco ejus substituetur. Non habebunt

alium advocatum quam dorainum \ille '^.

Diessenhofe», art. 7. Si quis civiura nominatorum, res noluit, vendat:

ita tamen, quod emptor de area statutura persolvat tributura.

Frib. en Ueehland. art. i7. Si quis penuria reruin necessariarum con-

strictus iuerit, omnes possessiones suas cuicunque volueril libère vendat,

et ille qui eraerit libère possideat, salvo censu domini.
" Frib. en Brisg., art. 9. Si quis aliquem in ipsa area vi invaserit

quidquid ei malelacerit sine orani satisfactione evadet.

Diessenhofeu, art. 10. Si quis eorum aliquem vi in propria dorao in-

vaserit, sub testimonio duorum Burgensiuiu tribus vicibus invasorem exire

faciat : quod si forte invasor exire neglexerit, quidquid ei hospes donius

niali fecerit nemini satisfacere conipelleîur.

Frib. en Uecht., art. 62. Si quis ultra contradictionem alicujus bur-

gensis domum ejus intraverit, quidquid mali et damni intratori infra

doraura evenerit nulla erit salisfactio, nec ville nec domino nec leso. Art.

63. Si autem in trator domum ipsam sine dampno exieritet ille burgensis

cujus domum intravit, sculteto conquestus fuerit, et poterit probare quod

post contradictionem ejus suam domum intravit, débet intrator eidem

emendare cum banno triuni librarum et sculteto similiter.

*2 Frib. en Brisfjau, art. 12. Oranis mulier viro parificaliitur et contra.

Diessenhofen, art. 9. Omnis mulier légitima in pryedicto jure viro suo

parificabitur, et e converso.
1^ Frib. en Uecht., art. 2. Et dura bene eis advocatus et thelonarius

placuerint, ipsos habere debent, si autem eis displicuerint, libère possunt
eos destituere, et alios instituere, scolasticiun vero, marticularium, jani-

tores et pneconem per se, nuUo ad nos respectu habito, eligent, insti-

tuent et destituent, et quidquid super his ordinaverint, id ratuni tenenuis,

et debemus inviolai3iliter observare.
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18. Nuiiquam dominus, vel aliquis loco ipsius, seciindura propriain vo-

liintatem nec cum potestate aliqiia in villa judicabit*'.

19. Ter in anno concioneni ante se vocabit, in febriiaiio, in niayo, in

autumno*'.

20. Ego mihi faciani pretorium nbi sedeam qiiando concioneni habebo

et iudicabo seciindum décréta burgensium'^.

21. Si quis infra vrbis vel ville ambitiini lurtiim fecerit, pro qiiinque

solidis mulctabitiir. Si postea furabitur, patibulo suspendelur^''.

22. Si vero infra villam, pacem ville infregcrit vel aliquem sanguino-

lentum irato et s«vo fecerit animo, manu ti'uncabitur, si autera occident

capite detruncetur; si non captus effugerit, delebitur domus ejus funditiis

et illa eversa raanebit perintegrum annurn. Benevoluto[/(s. revoluto] anno,

heredes ejus destructam doraum si voluerint reedificabunt et libère possi-

debunt. Domino tamen prius très tribuant libras. Reus vero si quandocun-

que m villa captus fueril eidera pêne decolationis subiacebit'*.

^* Frih. eu Uecht., art. 3. Xunquani nos, vel aliquis loco nostri, se-

cundum propriam voluntatem aut cum potestate aliqua in urbe judicare
debemus.

*' Frih. en Uecht., art. 4. Ter in anno concioneni ante nos vocabimus,
in Februario, in Mayo, in autumpno.

^^
Idem, art. 5. Nos met facieraus pretorium, ubi sedebimus pro tri-

bunali, quando concioneni babebiinus, et secundum décréta et jura bur-

gensiuni judicabimus, et non aliter.

^^ Frih. en Uecht., art. 42. Si quis infra terminos ville usque ad

quinque solidos furtum fecerit, priino débet signari, si secundo depre-
hensus fuerit, débet suspendi.

^^ Frih. en Brisg., art. 10. Si quis infra urbeiii pacem urbis infre-

gerit, item si aliquem sanguinolentum irato et serio fecerit, si convic-

tus fuerit manu truncabitur. Si vero occiderit decollabitur. Si vero eva-

serit et non captus fuerit delebitur domus ejus funditus, edificia vero per

integrum annum intacta manebunt. Post revolutionem anni heredes ejus
si voluerint destructam donium reedificabunt et libère possidebunt inipen-
sis tamen prius domino Duci LX solidis denariorum. Reus vero quando
cunque in urbe capietur predicto pêne subjacebit.

Diessenhofen, art. 21. Si quis infra urbem, pacem urbis infregit, idem-

que, si aliquem sanguinolentum fecerit, manu truncabitur. Si vero occiderit

decollabitur. Si auleni evaserit et captus non fuerit, domus ejus funditus

delebitur : a?diticia vero ab universis intacta jacebunt, et post revolutionem

anni haM'edes ejus destructam donura, si voluerint, rea^dificabunt : prius
tamen com.iti solidos sexaginta dare debent; reus vero quacunque in urbe

captus fuerit prœdict;t' pœn:e subjacebit.
Frib. en Uecht., art. 38. Si quis intra urbem, pacem urbis infregit
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23. Singiile domorura aree in longiludine centum pedes habebiint, in

latitudine qiiinqiiaginta ; et in festo B. Martini solidum de unaquaque area

pro censu mihi vel heredibus mais dabunt *^.

24. Ciimautem in expeditionem regiam ibo, presidiiim vel adiumentum

abquod pecunie de jure mihi non dabunt, nisi quod minister meus in

publico foro de unoquoque sutore post meliores sotulares quoscunque vo-

liierit ad opus mei accipiet ; similiter de incisoribus calligarum meliores

post optimas-''.

25. Si quis predictum locum burgensium cuiuscumque condicionis ingre-

ditur et annum integrum dieinque adepto jure ac lege civili palam omnibus

sive
[lis. sine] cuiusque justa petitione cognoscitur, contra hune nuUi locus

inipetitionis conceditur nisi ille qui impetitur ab extera provincia domi-

num suum furtive fngisse deprebendatnr. Si autem negaverit dominum,

dominus probabit septem proximioribus cognatis a matre hominem esse

suum et tune habeat eum"'^*.

id est, si aliquem sanguinolentum irato animo et serio fecit, si convictus

fuerit, manu truncabilur. Siero occident, decollabitur. Si autem evaserit

et caplus non fuerit, tastigium suœ domus scindatur, et per annum inte-

grum non reedificetur, sed revoluto anno lieredes ejus destructam do-
mum si voluerint reedificabunt et prius domino sexaginta solidos, dabunt,
reus vero quandocunque in urbe capietur predicte pêne subjacebit.

^^ Frib. en Brisg., art. 1 (voy. note 1).

Diessenhofen, art. 19. Area débet esse centum pedum in longiludine
et quinquaginla diiorum in latitudine.

Frih. en UerhI. art. 10. Ouodlibet casale urbis débet liabere centum

pedes in longitudine et sexaginta in latitudine et de unoquoque casali in

festo sancti Martini duodecim denarii pro censu annuatim debent dari.
^° Frih. en Dristj. art. 11. Si Dux in regalem expeditionem ibit,

minister eius in publico foro ante unumquenique sutorem soculares

quoscunque voluerit ad opus domini ducis accipiat. Similiter et ante inci-

sores caligarura, post meliores caligas quoscunque voluerit, accipiat.

Frih. en Uechl., art. 8, ajoute au texte ci-dessus, les lignes sui-

vantes : et a quolibet fabro quatuor ferramenta et de mercatoribus qui

pannos laneos vendunt a quolibet unam ulnam accipiat de illo panno quem
pre manibus habuerint.

^'
Diessenhofen, art. 17. Quemcunque cives in burgensem recipiunt,

et ille per annum, et amplius quiète resedit a suo domino intra provin-
ciam existente non fuit reclamatus, hic deinceps fruetur civium libertate.

Si autem dominus subterfugii servi sui fuit ignarus extra provinciam

existendo, nihil sibi juris deperibit.

Freihurçjer Stadlrodel, art. 52. Qiiicunque in hac civitate dieni et

annum nullo reclamante permanserit, secure de cetero gaudebit libertate.

Frih. en Uechl., art. i8. Si quis predictum locum burgensium cujus-
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26. Quicunque burgensium predium aliriiiod libère et sine conlradir-

tione per annum integrura possident, nemo ei poslea aiifferet^^

27. Si quisiii deserto loco sivein montibus, sive in sylvis,
autin ilumi-

nibiis allodiiim rite et rationabiliter possideat et proinde singulis annis

constitutiim censura persolverit sine contradictione habebit, si prius con-

traxit, et ei domum suani per advocatum vel iinum conjuratorum.

28. Hic est ténor juris. Dominus débet villam adiré et jurare jura ville,

se sexto vel octavo de meliorilnis virorum suorum, sicut burgenses sui

postulabunt, secundura tenorem privilegii.

29. Que facto omnes burgenses ante dominum debent convenire et

jurare domini et ville sue servare jura pro posse suo.

30. Post illud sacramentum factura, dominus communi consiiio suorum

burgensium, eligere débet de illis XII meliores et sapientiores, qui sint ville

consules vel conjuratores ad tenendara justitiam recte et rationabiliter.

31. Illi non debent poscere nec capere premium, de pacto proficiendi

sermonem alicuius. Quicuraque vero de munere taliter accepto convictus

fuerit, in propitiationem domini erit corpus ejus.

32. Et census[/;s. De ceusu] conjuratores XII erunt immunes et liberi,

quilibet tamen de illis XII de censu domorum suarum et de vadio trium

solidorum^^.

33. Macellura débet in villa fieri uti melius sedebit toti ville secundura

consilium juratorum et populi, XII illud edificare debent et concedere ma-

cellariis pro censu et liabere censura illuni. Ipsiraet disponere debent ubi

cunque coudicionis ingreditur, per annum dieraque integrum, adepto

ibi jure et lege civili, palam omnibus sine cujusque justa impeticione in-

habitare cognoscilur, contra hune nuUi locus irapeticionis conceditur, nisi

is qui irapetitur, ab extranea provincia dominum suum furtive fugisse

deprehenditur. Si autera dorainum negaverit, tenetur eum dominus pro-

bare septeni proxiraioribus cognalis ex parte [raalris]
famulura illum esse

suum et si sic probaverit, habeat eum.
22 Frih. en L'ec/(f., art. 54. Quandocunque burgensis libère et sine

contradictione et sine probibitioue juris, ali(]uod feodum aut allodium aut

predium per annum diemque integrum possederit, nemo de cetero postea

ab ipso autîerre potesl.
23 Frih. en Uecht., art. 122. Si quis burgensis in viginti quatuor ju-

ratos proraovetur, débet aliis viginti quatuor'juratis dare beuragium, et

sunt omnes vigenti quatuor jurati de censu domini usque ad duodecim

denarios excepti, et si pro aliqua quereraonia in bannura trium solidorum

in manura sculteti ceciderint, excepti sunt ab illo.
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vendantur pelles, penne et pellicia et huius modi, iliique perticas po-

nere et illas pellipariis ad censura concedere.

34. Oiiicnmque velit biirgensis lieri seciindum posse petitionem ejus

débet dare.

35. Si vero aliquis de XII de vite medio sublatus fuerit, illi qui super-

i'uerint loco ipsius qui obiit, non sine electione aliuin debent constituere per

sacraraentum svuim, prudentiorem, justioreiu et utilioreni quem inter se

poterint invenire.

36. Ouicumque electus fuerit esse de XII, honorabiliter débet eis con-

vivium preparare.

37. Illi siquidem XII taie jus habent, quod prôferendo testimonium non

debent jurare nisi sit pro teudo vel pro allodio ipsorum, et totam concionera

ronvocare et illum qui consentiet populi advocatum eligere et electum do-

mino presentare et sibi perficipostulare.

38. Dominus vero eorum petitionibus acquiescens eis concedere débet

quecumque pariter postulabunt et que libenter Iiabebunt.

39. Ipsimet eligere debent preconem, janitorem, telonearium, quem-

cumque voluerint et illum ab advocato petere et petitum ab eo habere

jus.

40. Jus preconis est, (juod quilibet burgensium ibi residentium eidem

débet dare unum panem vel unum denarium crastina die nativitatis Do-

iiiini^*. Die vero lune in justicia primum pigruis III florenorum débet

habere".

41 . Extra villam messem querere débet amicabiliter et sine vi nec

proinde quidquam débet vadiare.

42. Ipsemet indicet bannum et proferet omnia mandata ville et jurato-

rum.

43. Janitor similiter de quolibet burgensi habebit unum panem vel

imura denarium^'', eodem die, et messem similiter extra villam per illos

qui villam et forum fréquentant, sine vi.

24 Frib. en Uecht.,diYt. 113. Quilibet burgensis janitoribus et preconi
fit marticulario in festn sancti Stephani hyemalis unum panem cuilibet

dare débet, aut unum denarium.
" Frih. en Uecht., art. 15. Jus preconis est, (|uod in feria secunda

primum vadimonium trium solidorum débet babere, si acciderit; si autem

non acciderit, non habebit, et quicunque preceperit juri parère, si sit

burgensis, nichil dat ei, sin autem, unum denarium ei conferl.

'^'^

Voyez note 24.
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44. Idem priusquam observaverit, portam non tenetur aperire alicui

de exterioribus nisi ei bénigne jus ville fecerit.

45. Et quod si quis querimoniam liabeat adversusaliquem, advocatum

adeat velpreconem.

46. Si neutrum illorura habere polerit, eat ad unum de XII et ille de

jure reiim citabil ad justiciam contra qiierelam actoris,

47. Nullum de XII potest quisquam ad justiciam citare nisi per diem

dominicam si sit residens in villa, si vero extra moratur qualibet die potest

citari".

48. Qualibet citatio fiât per testes.

49. Actor cum venerit ad justiciam, accipiat prolocutorem suum unum

de XII qui faciat sermonem ipsius.

50. Querela prolata, reus similiter accipiat alium prolocutorem unum

de XII qui pro eo respondeat ad objecta. Per prolocutorem suum confi-

teri .débet vel negare.

51. Si vero negaverit et actor eum convincere possitper duosburgen-

ses qui super sancta sanctorum jurent, reus eodem die debitum ei solvere

débet et affidare vadium ad quindecim dies pro tanto quantum indicabi-

tur ei.

52. Siinfra villam ei sua attulerit vadia, débet esse sexaginta solidos,

advocatus similiter alios sexaginta.

53. Burgensis non débet dare fidejussorem de vadio pro banno nisi

super tenementum suum et burgensitatem suam.

54. Si eodem die debitum vel ablatum ei reddere [non potest], crastina

die potest super eum clamorem facere. Tune advocatus citare eum débet

ad crastinam.

55. Si venerit, actori debitum vel ablatum reddere débet eodem die ;

si autem neglexerit iterum débet per judicium citari ad crastinum.

56. Tune quidem si non venerit, ad tertiam diem débet citari.

57. Si tertiam etiam obmiserit, advocatus interrogare débet judicium

quod taie est.

58. Advocatus eat ante doraum rei et secum'adducat sedentes in justi-

cia, ante domum stans advocatus ter vocare eum débet.

" Frih. en Uecht., art. 121. Si quis unum de Yiginti quatuor juratis

ad justiciam citare voluerit, si sit residens in villa, per diem dominicum

ipsum citare débet, si autem residens non sit qualibet die ipsum citare

potest.
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59. Si exierit, respondere débet et stare jiiri.

60. Si aiitem intus stans non exierit, actorem investire débet advocatus

de domo rei et protendere filum ad ostium de poste ad postem et illa

investitiira sua débet babere domum quindecim dies.

61. Sequenti die Urne veniet ad justiciam et interrogabit quia debeat

illud vadium senare.

62. De lioc taie datum judicium debitori prius débet raonere quod do-

mum suam redimat.

63. Si autem voluerit, sequenti die lune ad justiciam iterum veniat et

interrogabit qualiter ipsum jus est quod tune débet eam exponere vendi-

tioni et clamare ter in plena justicia.

6-4 Postquam advocatus indixerit justiciam, nemo débet illi loqui sine

prolocutore.

65. Si quis de populo obmurmuretur advocato, débet vadium trium

solidorum.

66. Si quis de XII injuste contra justiciam proclamaverit, advocato

débet vadium sexaginta solidorum.

67. Quicunque de eadem querela ad hoc se adduci permiserit quod ter

affidaverit vadium, tertiuni débet advocato sexa?inta solidos.

68. Si vero ad quartum veniat, actori dabit vadium sexaginta solidorum

et advocato similiter.

69. Si quis citatus ad justiciam venire contempserit, advocatus débet

expectare, donec justicia discedat, et tune iterum interrogare judicium

quod taie est

70. Ipsum cltare débet ad qualuordecim dies.

71. Si venerit, ille débet vadium trium solidorum nisi legilimam occa-

sionem ostenderit.

7:2. Si non veniat, ad septem débet citari.

73. Si tune veniat, respondebit et vadium trium solidorum dabit nisi

legitimam occasionem ostenderit. Si non, ad terciam diem citabitur, tune

débet advocato vadium sexaginta solidorum : propterea respondebit, sinon

tune, ibit advocatus et jurati ad domum et ibi faciant jus sicut scriptum

est.

7-i. Jus telonearii est : de asino sexdecim denarios, de mulo octo, de

equo quatuor, de animalibus unum. De porco unum, de porca si ducat

porcellos unum. Ovis et capra obolum, corium bovis vel vacha3 unum de-

narium, telalinea unum, canabea obolum, trossellus transiens unum de-

nariuu), caballata unum, caballata cuiuslibet rei transiens unum, bacho si
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ibi vendatiir iinum, caballata salis ibi vendita duos denarios, obolum de

Costa, de sacco sirailiter. De censu jacenle ibidem quatuor denarios.

75. Burgenses ville non dant idem teloneum, née gentes religiosa3, nec

milites.

76. Panicus in villa incisus non débet teloneum.

77. Calideria quinque si vel ulterius, unum denarium.

78. Quicunque teloneum detulerit sexaginta solides débet de banno.

79. Quicumque vicinorum infra leticam unam vel duas emat ibi aliquid

ad vestiendum hoc dicens in verbo veritatis non débet inde teloneum.

80. De caballata bladi unum denarium qui vendit et émit; de homine

onerato obolum.

81. Si nundine ibi essent, in primis diebus nemo débet teloneum.

82. Quilibet poterit ibi facere furnum et molendinum.

83. Ouidquid liabet burgensis in veslitura sua nemo débet ei substraere

vel devestire sine judicio^^ Si fiât ei judicium quod servet ipsum ad do-

minum suum potest appellarevel ad Friburgum.

81. Si in expeditionem eant quidquid poterint lucrare suum erit,

exceptis militibus captis et clientibus ferro armatis : illos inermes et sine

vestibus possunt domino raittere.

85. Quecumque jura sub hoc privilegio continentur dominus prius et

postea duodecim qui ad hoc electi et impositi sunt, super sacramentum

iuraraenti observare debent firmiter et tenerede omnibus bonis constitutis

et usibus.

86. Quodcumque bannum iraponetur cum conjuratorum consilio.

87. Advocatus débet illud toUere et proinde très solidos habere et

residuum reddere conjuratoribus.

88. Ter in anno débet dominus in justicia tribus diebus et hoc débet

ante nunciari per duas dominicas, hac ratione ut si populus velit clamorem

facere vel querimoniam super advocatum vel super aliquem de XII, accipiat

suum prolocutorem qui faciat sermonem eorum.

89. nie qui culpabilis erit débet domino decem libras de banno ad re-

conciliandum se ei
; altéra vice qiiando dominus sedebit iterum in justicia

si eum eadem culpa attigerit iterum débet domino decem libras et débet

summoveri a loco suc, nec erit amplius in honore vel dignitate illa.

" Frib. en Uecht., art. 61. Quicunque burgensis sit, qui aliquid in

sua vestilura habuerit, nemo conjuratorum suorum ipsum gravare débet